Постановление №74 от 08.05.2013г.
Об определении вида документа, входящего в состав

обязательного экземпляра документов городского поселения

город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ
В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 5 Федерального закона от 29.12.1994 №77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», Устава, в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ целях комплектования наиболее полного библиотечно-информационного фонда, обеспечения сохранности обязательного экземпляра документов в и его общественного использования:
1. Утвердить виды документов, входящих в состав обязательного экземпляра документов городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ (приложение).
2. Наделить правом получения, хранения и общественного использования документов, входящих в состав обязательного экземпляра документов городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ, муниципальное автономное  учреждение культуры «Центральная библиотека» городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ.
3. Обязанность по распределению документов, входящих в состав обязательного экземпляра документов городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ и контроль за ними возложить на муниципальное автономное  учреждение культуры «Центральная библиотека» городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ.
4. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Р. С. Сиразева.
Глава Администрации                                                      А. С. Буйлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации городского

Поселения город Белебей

МР Белебеевский район РБ
от «____»____________2013г. №_______

Виды документов,

входящих в состав обязательного экземпляра
документов городского поселения город Белебей
муниципального района Белебеевский район РБ

1. В соответствии с федеральным законодательством в состав обязательного экземпляра документов городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ

входят:

1.1.  печатные издания (текстовые, нотные, картографические, изоиздания) - издания, прошедшие редакционно-издательскую обработку, полиграфически самостоятельно оформленные, имеющие выходные сведения;

1.2. издания для слепых и слабовидящих - издания, изготовляемые рельефно-точечным шрифтом по системе Брайля, рельефно-графические издания, «говорящие книги», крупношрифтовые издания для слабовидящих, электронные издания для слепых (адаптированные издания для чтения людьми с нарушенным зрением при помощи брайлевского дисплея и синтезатора речи);

1.3. официальные документы - документы, принятые органами законодательной, исполнительной и судебной власти, носящие обязательный, рекомендательный или информационный характер;

1.4. аудиовизуальная продукция - кино-, видео-, фоно-, фотопродукция и ее комбинации, созданные и воспроизведенные на любых видах носителей;

1.5. электронные издания - документы, в которых информация представлена в электронно-цифровой форме и которые прошли редакционно-издательскую обработку, имеют выходные сведения, тиражируются и распространяются на машиночитаемых носителях;

1.6. неопубликованные документы - документы, содержащие результаты научно-исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работы (диссертации, отчеты о научно-исследовательских, об опытно-конструкторских и о технологических работах, депонированные научные работы, алгоритмы и программы);

1.7. патентные документы - описания к патентам и заявкам на объекты промышленной собственности;

1.8. программы для электронных вычислительных машин и базы данных на материальном носителе;

1.9. стандарты;

1.10. комбинированные документы - совокупность документов, выполненных на различных носителях (печатных, аудиовизуальных, электронных).

2. Дополнительно в состав обязательного экземпляра документов муниципального образования город Нягань входят:

2.1. телефонные книги, каталоги, проспекты, календари;

2.2. расписания движения различных видов транспорта;

2.3. информационные издания, подготовленные для участников съездов, конференций, сессий, совещаний, соревнований и иных мероприятий.

Управляющий делами                                             Р. С. Сиразев